



## SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2021

### PERIMÈTRE CONSOLIDATION

#### PRINCIPES COMPTABLES

Les comptes consolidés du Groupe STOKVIS sont établis conformément aux normes nationales prescrites par la Méthodologie adoptée par le Conseil National de Comptabilité (CNC) dans son avis N° 5 du 26 mai 2005.

#### PERIMÈTRE DE CONSOLIDATION

La liste des sociétés consolidées au 31 Décembre 2021 est la suivante :

Sociétés	Pourcentages d'intérêt	Pourcentages de contrôle	Méthodes de Consolidation
STOKVIS NORD AFRIQUE	100,00%	100,00%	Société mère
STOKVIS MOTORS	98,33%	98,33%	IG
STOKVIS INDUSTRIES	100,00%	100,00%	IG
STOKVIS AUTOMOTIVE	100,00%	100,00%	IG
STOKVIS RENTAL	100,00%	100,00%	IG
STOKVIS ENGINES	100,00%	100,00%	IG
STOKVIS AGRI	100,00%	100,00%	IG
ATLAS RENTAL	49,00%	49,00%	MEE

IG : Intégration globale  
MEE : Mise en équivalence

La liste des sociétés consolidées au 31 décembre 2020 est la suivante :

Sociétés	Pourcentages d'intérêt	Pourcentages de contrôle	Méthodes de Consolidation
STOKVIS NORD AFRIQUE	100,00%	100,00%	Société mère
STOKVIS MOTORS	98,33%	98,33%	IG
STOKVIS INDUSTRIES	100,00%	100,00%	IG
STOKVIS AUTOMOTIVE	100,00%	100,00%	IG
STOKVIS RENTAL	100,00%	100,00%	IG
STOKVIS ENGINES	100,00%	100,00%	IG
STOKVIS AGRI	100,00%	100,00%	IG
ATLAS RENTAL	49,00%	49,00%	MEE

### BILAN CONSOLIDÉ

ACTIF	31-déc.-21	31-déc.-20	Variation %
<b>Actif immobilisé</b>			
Immobilisations en non valeur	7.691	10.266	(2.575)
Ecart d'acquisition	-	-	-
Immobilisations incorporelles	22.900	22.934	(34)
Immobilisations corporelles	46.097	44.467	1.630
Titre mis en équivalence	-	0	(0)
Immobilisations financières	3.496	2.522	974
Impôts différés actifs	92.038	91.992	46
	<b>172.222</b>	<b>172.182</b>	<b>40</b>
<b>Actif circulant</b>			
Stocks et en-cours	161.345	180.833	(19.488)
Clients et comptes rattachés	262.871	258.807	4.064
Autres créances et comptes de régularisation	143.674	140.046	3.628
Valeurs mobilières de placement	8.594	6.216	2.378
	<b>576.484</b>	<b>585.902</b>	<b>(9.418)</b>
<b>Trésorerie - actif</b>	<b>18.186</b>	<b>6.871</b>	<b>11.315</b>
<b>Total de l'actif</b>	<b>766.892</b>	<b>764.955</b>	<b>1.937</b>
<b>PASSIF</b>			
Capital	91.952	91.952	-
Primes d'émission, de fusion, d'apport	90.112	90.112	(0)
Réserves consolidées	(188.401)	(170.489)	(17.912)
Résultat consolidé	(29.294)	(25.755)	(3.539)
<b>Capitaux propres de l'ensemble consolidé</b>	<b>(35.631)</b>	<b>(14.180)</b>	<b>(21.451)</b>
Dont : Capitaux propres part du groupe	(36.252)	(14.820)	(21.432)
Intérêts minoritaires	622	640	(18)
Dettes de financement	151.075	166.721	(15.646)
Provisions pour risques et charges	562	5.182	(4.620)
Impôts différés passifs	-	-	-
	<b>151.637</b>	<b>171.904</b>	<b>(20.267)</b>
<b>Passif circulant</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	172.158	116.081	56.077
Autres dettes et comptes de régularisation	127.396	111.691	15.705
	<b>299.554</b>	<b>227.772</b>	<b>71.782</b>
<b>Trésorerie - passif</b>	<b>351.332</b>	<b>379.459</b>	<b>(28.127)</b>
<b>Total du passif</b>	<b>766.892</b>	<b>764.955</b>	<b>1.937</b>

### COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

En KMAD	31-déc.-21	31-déc.-20	Var %
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>356.040</b>	<b>285.108</b>	<b>25%</b>
Chiffre d'affaires	348.056	258.435	35%
Variation de stocks de produits	19	3.698	57%
Autres produits d'exploitation	7.965	22.975	22%
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>(350.499)</b>	<b>(287.749)</b>	<b>22%</b>
Achat revendu de marchandises	(284.589)	(221.772)	28%
Achats consommés de mat et fournit	(5.051)	(3.223)	57%
Autres charges externe	(17.418)	(17.096)	2%
Impôts et taxes	(2.376)	(1.826)	30%
Charges de personnel	(32.420)	(33.673)	-4%
Autres charges d'exploitation	(53)	(11)	367%
Dotations d'exploitation	(8.592)	(10.148)	-15%
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>5.541</b>	<b>(2.641)</b>	<b>310%</b>
<b>Charges financières nettes</b>	<b>(23.265)</b>	<b>(15.169)</b>	<b>53%</b>
<b>Résultat courant des entreprises intégrées</b>	<b>(17.724)</b>	<b>(17.810)</b>	<b>0%</b>
Résultat non courant	(2.453)	4.662	-153%
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>(20.177)</b>	<b>(13.148)</b>	<b>-53%</b>
Impôt sur le résultat	(3.688)	(9.116)	
<b>Résultat net des entreprises intégrées avant amortissement des écarts d'acquisition</b>	<b>(23.865)</b>	<b>(22.264)</b>	<b>-7%</b>
DEA des écarts d'acquisition	-	-	
QP des sociétés mises en équivalence	(5.429)	(3.490)	53%
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>(29.294)</b>	<b>(25.755)</b>	<b>-14%</b>
<b>Résultat net part du Groupe</b>	<b>(29.275)</b>	<b>(25.725)</b>	<b>-14%</b>
Intérêts minoritaires dans le résultat	(20)	(29)	33%